Зосима і Саватій. До них
зверталися пасічники з молитвами й проханнями про допомогу в утриманні бджіл.
Крім того, календарний рік пасічника був побудований у відповідності до днів
пам’яті святих Зосими й Саватія. Зокрема, починаючи з дня пам’яті преподобного
Зосими (17/30 квітня), розпочинали виносити бджіл на вулицю із зимівників
(погребів, сараїв). У свою чергу, з 2 жовтня, дня пам'яті Саватія, їх прибирали в
льохи, починали відзначати бджолину дев'ятину (до 10 жовтня). У ці дні, щоденно
споживаючи мед натщесерце, запивали його водою. Дев'ятина закінчувалася
випічкою печива на меду (див.